
2. Metrocity forpladser 22.4.10 (2010-57839)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formandskabet indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om oplæg fra TMF om samarbejde 1.
om borgerhøringer omkring indretning af byrum på Metroforpladserne. 

Problemstilling

Lokaludvalget er blevet kontaktet af TMF og Metroselskabet om at indgå et samarbejde om 
borgerhøringer om metroforpladserne og vil derfor holde et oplæg på LU mødet den 22.4.10 med 
efterfølgende debat.

Lokaludvalget har modtaget en mail fra TMF:

”Teknik- og Miljøudvalget tiltrådte den 22. marts 2010 som punk 10 på dagsordenen indstillingen: 
"Udvikling af helhedsorienterede byrum i tilknytning til Cityringens metroforpladser". Heraf fremgår 
det bl.a. "at Metroselskabets rådgiverteam forestår udvikling og anlæg af Cityringens 
metroforpladser". Udgangspunktet for arbejdet med metroforpladserne vil udover Lov om en 
Cityring med tilhørende bekendtgørelse 588 være de af kommunen udarbejdede byrumsprogrammer 
for de enkelte stationsforpladser. De senest opdaterede byrumsprogrammer er bilag til indstillingen 
"Godkendelse af udarbejdelse af lokalplaner for 14 metroforpladser", der var punkt 11 på TMU's 
dagsorden den 22. marts 2010. 

Metroselskabet har besluttet, at selskabet forud for projektering af metroforpladserne i samarbejde 
med kommunen vil gennemføre en borgerdialog om forpladsernes indretning. Planerne herfor er, at 
der under overskriften "Når støvet har lagt sig" gennemføres et "mød arkitekten" arrangement i hver 
af de berørte bydele. Dette arrangement planlægges i hver bydel gennemført i et telt en lørdag i maj 
eller juni måned. 

Som opfølgning på "Mød arkitekten" arrangementet vurderer Metroselskabet, at der vil være lokale 
ønsker om, at der for udvalgte metroforpladser gennemføres opfølgende møder med interesserede 
borgere, hvor  idéer og forslag kan blive nærmere afklaret. 

Metroselskabet har på den baggrund tilkendegivet, at man ønsker at komme i dialog med de berørte 
lokaludvalg om borgerdialogen for bl.a. at kunne trække på udvalgets lokalkendskab i forbindelse 
med arrangering af de opfølgende møder. Her vil lokaludvalgets netværk kunne hjælpe med at få 
inviteret relevante interessenter, og lokaludvalget vil evt. kunne stille lokaler til rådighed for disse 
mindre møder.”

Lokaludvalget har også modtaget en mail fra Metroselskabet:
”Formålet med at deltage og drøfte sagen på Lokaludvalgsmødet er at afklare, om der er mulighed 
for et samarbejde i forbindelse med en borgerdialog om byrummene ved metrostationerne. 



Metroselskabet og Københavns Kommune vil gerne høre borgernes ønsker til Metroforpladserne 
tidligt i processen: Inden der er udarbejdet dispositionsforslag og før den formelle lokalplanhøring 
går i gang. Derfor vil vi invitere til ”Åben tegnestue” 4 fire lørdage i maj/juni i de fire bydele, hvor 
man kan få en dialog med de landskabsarkitekter, der arbejder med forpladserne. Vi planlægger at 
komme ud til Nørrebro den 29. Maj og vil høre udvalget, om det var en idé, at I tager tråden op med 
nogle gå-hjem-møder, hvor dialogen kan fortsættes og gå lidt mere i dybden med de stationer, der er 
særlig interesse for. 
Vi vil derfor gerne tale med jer om:

1)  Baggrund og formål med borgerdialogen (v/ Jørgen Poulstrup)
2)  De foreløbige planer for borgerdialogen ”Tal med landskabsarkitekterne” (v/ Sofie 
Ottesen)
3)  Rollefordelingen og muligheder for samarbejde. ”

Løsning

Lokaludvalget drøfter sagen med repræsentanter fra TMF og Metroselskabet og træffer beslutning 
om det videre arbejde. 

bilag




